28.10.2021г. №147
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 30.01.2020Г. №113 «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября  2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 31,46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 30.01.2020г. №113 «Об условиях оплаты труда главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. в наименовании решения Думы слова «сельского поселения Раздольинского муниципального образования» заменить словами «Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»;
1.2. преамбулу решения Думы изложить в следующей редакции «Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября  2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 31,46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»;
1.3. по тексту слова «сельского поселения Раздольинского муниципального образования» заменить словами «Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»;
1.4. в подпункте 1.3 пункта 1 слова «3,5» заменить словами «3,47»;
1.5. решение Думы дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Главе Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области оплата труда производится за счет средств бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»».
2.Настоящее решение опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области,
Председатель Думы Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области                                                                      С.И.Добрынин.